ПРОТОКОЛ № 4
проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения
проекта  бюджета Краснополянского  сельского поселения
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
30 ноября 2017 года
17 час. 00 мин.
с. Красная Поляна
ул. Кирова, 7
 здание Дома культуры
Краснополянского сельского поселения
в помещении сельской библиотеки
Председательствующий: Кахриманов Ш.К. – Председатель Собрания депутатов - глава Краснополянского  сельского поселения.
Секретарь: Булгаков П.А. – заместитель главы Администрации  Краснополянского сельского поселения
Участники:  депутаты Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения, руководители предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, жители Краснополянского сельского поселения,
Всего:  27  человек
Повестка дня: 1. Рассмотрение проекта  бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Время, отведенное для публичных слушаний - 40 минут.
Инициатор темы публичных слушаний – сектор экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения.
Слушали: 1. Председателя Собрания депутатов - главу Краснополянского сельского поселения Кахриманова Ш.К., который пояснил, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Краснополянское сельское поселение», руководствуясь статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения от 15.04.2011 г. № 110 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Краснополянское сельское поселение» сектором экономики и финансов вынесено предложение о рассмотрении проекта местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов для ознакомления и обсуждения населением Краснополянского сельского поселения, а также представления предложений по обсуждаемой теме публичных слушаний.
Выступили:  1. Дворникова Ж.В. – начальник сектора экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения, которая осветила порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, формирование доходной и расходной части бюджета, предоставление межбюджетных трансфертов, предусмотренные бюджетные средства на развитие культуры и спорта на 2018 год, прогнозируемый дефицит бюджета на 2018 год планируется в сумме 0,0 тыс. руб., что не противоречит бюджетному законодательству.
2 . Махов А.А. депутат Собрания депутатов Краснополянского сельского поселения, который предложил уточнить какие муниципальные программы будут финансироваться из средств местного бюджета в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов. По данному вопросу было дано пояснение начальником сектора экономики и финансов Дворниковой Ж.В.
Выступили: 1. Глава Администрации Краснополянского сельского поселения Желябина Н.В., предложила одобрить  проект бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  и рекомендовать Собранию депутатов принять  бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
Письменных предложений и замечаний по принятию проекта бюджета Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов не поступало.
Решили: Предложить Собранию депутатов Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района:
1.  Одобрить проект бюджета  Краснополянского сельского  поселения Песчанокопского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
2. Рекомендовать Собранию депутатов Краснополянского сельского поселения принять  бюджет  Краснополянского  сельского поселения Песчанокопского района  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов с учетом предложений участников публичных слушаний.
Председатель:                                                          Ш.К.Кахриманов
Секретарь:

П.А. Булгаков